
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 15/12/2021 

EDIÇÃO Nº 185 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8D8F-246B-430A-E96D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 15/12/2021 | EDIÇÃO Nº 185 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 

1.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
1.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
1.3. EXTRATO CONTRATO Nº 202/2021 

2. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021 
2.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
2.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
2.3. EXTRATO CONTRATO Nº 203/2021 

3. PORTARIA Nº 044/2021: Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora pública 
municipal NILDA SOUZA DE ALMEIDA, conforme adiante se especifica. 
 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8D8F-246B-430A-E96D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 15/12/2021 | EDIÇÃO Nº 185 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base na Lei 
Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores e no Parecer Jurídico 
com suas ulteriores alterações, ante a TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 – ADJUDICA o 
objeto da licitação – Contratação de empresa para serviço de obra para modernização e 
melhorias esportivas do estádio municipal de Contendas do Sincorá, através do Contrato de 
Repasse/Convênio n° 86651/2019 firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e o 
Ministério da Cidadania, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo e 
projeto anexo. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa: SNR 
CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.712.535/0001-06, com 
endereço na Rua José Saramago, Nº 10, A Esplanada do Parque, Boa Vista, Vitória da 
Conquista, Bahia, CEP 45.026-030, representada pela Sra. Samara Suene Anjos de Oliveira 
Silva, brasileira, casada, Portador da Carteira de Identidade Profissional sob o nº 60163 Órgão 
Expedidor Conselho Regional de Farmácia - SP e CPF sob o nº 293.395.488-50. Vigência 
15/06/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 374.954,29 (trezentos e setenta e quatro mil 
novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 
 

 
 

Contendas do Sincorá – Bahia, 15 de dezembro de 2021 
 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 

Presidente 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8D8F-246B-430A-E96D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 15/12/2021 | EDIÇÃO Nº 185 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021. 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e no Parecer 
Jurídico com suas ulteriores alterações, ante Tomada de Preço Nº 002/2021 – Objeto: 
Contratação de empresa para construção de uma Quadra coberta na Zona Rural do Município 
de Tanhaçu Bahia, conforme Convênio nº 873616/2018, assinado com o Ministério da 
Cidadania, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo em anexo, decide 
HOMOLOGAR o Processo de Tomada de Preço 002/2021, celebrando o Contrato com a 
Empresa SNR CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 
43.712.535/0001-06, com endereço na Rua José Saramago, Nº 10, A Esplanada do Parque, 
Boa Vista, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.026-030, representada pela Sra. Samara Suene 
Anjos de Oliveira Silva, brasileira, casada, Portador da Carteira de Identidade Profissional sob 
o nº 60163 Órgão Expedidor Conselho Regional de Farmácia - SP e CPF sob o nº 293.395.488-
50. Vigência 15/06/2022. Valor da Tomada de Preço R$ 374.954,29 (trezentos e setenta e 
quatro mil novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 

 

 
 

Contendas do Sincorá – Bahia, 15 de dezembro de 2021 
 
 

 

 

__________________________ 

Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8D8F-246B-430A-E96D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 15/12/2021 | EDIÇÃO Nº 185 

 

 

5 

EXTRATO CONTRATO Nº 202/2021 

 

Tomada de Preço: Nº 002/2021  

 

 

Contratado: SNR CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 

43.712.535/0001-06, com endereço na Rua José Saramago, Nº 10, A Esplanada do Parque, 

Boa Vista, Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.026-030, representada pela Sra. Samara Suene 

Anjos de Oliveira Silva, brasileira, casada, Portador da Carteira de Identidade Profissional sob 

o nº 60163 Órgão Expedidor Conselho Regional de Farmácia - SP e CPF sob o nº 293.395.488-

50. 

 

 

Objeto: Contratação de empresa para serviço de obra para modernização e melhorias 
esportivas do estádio municipal de Contendas do Sincorá, através do Contrato de 
Repasse/Convênio n° 86651/2019 firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e o 
Ministério da Cidadania, de acordo com as especificações do projeto e memorial descritivo e 
projeto anexo. 
 

 

Fundamento Legal: Leis federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

Valor do Contrato: o valor global é de R$ 374.954,29 (trezentos e setenta e quatro mil 
novecentos e cinquenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 
 

 

Vigência: 15 de dezembro de 2021 a 14 de junho de 2021. 

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 
100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-
38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, 
maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela 
SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8D8F-246B-430A-E96D.

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 15/12/2021 | EDIÇÃO Nº 185 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

6 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base no 
art. 75, da Lei Federal nº 14/133 de 21 de abril de 2021, e suas alterações posteriores 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 071/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de empresa 
para aquisição de utensílios para cozinha para suprir as necessidades da secretaria de 
Educação do município de Contendas do Sincorá - Ba. A prefeita lança o Ato Formal 
para a contratação da empresa: MARIA MADALENA RIBEIRO MINIMERCADO EPP, 
inscrita no CNPJ 08.374.998/0001-04, com sede na Pc. Dr. Rivadavia, Nº 72, Loja, 
Centro, Contendas do Sincorá – Bahia, CEP. 46.620-000, representado pelo Sr. Maria 
Madalena Ribeiro, portador do RG nº 13.946.969-90 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 
039.229.115-01. Vigência 31/12/2021. Valor da Dispensa R$ 17.448,10 (dezessete mil 
quatrocentos e quarenta e oito reais e dez centavos). Contendas do Sincorá, 
15/12/2021 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– 
Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 15 de dezembro de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

                                                                       
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8D8F-246B-430A-E96D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 15/12/2021 | EDIÇÃO Nº 185 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

7 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14/133/21 
e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de Licitação Nº 
071/2021 – Objeto: Contratação de empresa para aquisição de utensílios para cozinha 
para suprir as necessidades da secretaria de Educação do município de Contendas do 
Sincorá - Ba. HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato 
com a Empresa MARIA MADALENA RIBEIRO MINIMERCADO EPP, inscrita no 
CNPJ 08.374.998/0001-04, com sede na Pc. Dr. Rivadavia, Nº 72, Loja, Centro, 
Contendas do Sincorá – Bahia, CEP. 46.620-000, representado pelo Sr. Maria 
Madalena Ribeiro, portador do RG nº 13.946.969-90 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 
039.229.115-01. Vigência 31/12/2021. Valor da Dispensa R$ 17.448,10 (dezessete mil 
quatrocentos e quarenta e oito reais e dez centavos). Contendas do Sincorá, 
15/12/2021 – Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 15 de dezembro de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8D8F-246B-430A-E96D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 15/12/2021 | EDIÇÃO Nº 185 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

8 

EXTRATO CONTRATO Nº 203/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 071/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: 
N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, 
Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de 
identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 
980.888.825-91 e o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONTENDAS DO 
SINCORÁ, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, Contendas do 
Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 30.926.809/0001-00, neste 
ato representado por sua Gestora Rosquires Leonara Ribeiro Maia, inscrito no CPF nº 
789.406.135-20. 

 

Contratado: MARIA MADALENA RIBEIRO MINIMERCADO EPP, inscrita no CNPJ 
08.374.998/0001-04, com sede na Pc. Dr. Rivadavia, Nº 72, Loja, Centro, Contendas 
do Sincorá – Bahia, CEP. 46.620-000, representado pelo Sr. Maria Madalena Ribeiro, 
portador do RG nº 13.946.969-90 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 039.229.115-01. 
 
 

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de utensílios para cozinha para suprir 
as necessidades da secretaria de Educação do município de Contendas do Sincorá - 
Ba. 

 

Fundamento Legal: art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 17.448,10 (dezessete mil quatrocentos e 
quarenta e oito reais e dez centavos). 

 

Vigência: 15 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8D8F-246B-430A-E96D.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 15/12/2021 | EDIÇÃO Nº 185 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

9 

PORTARIA Nº 044 / 2021 
 

 
“ Dispõe sobre a Licença Prêmio da servidora 
pública municipal NILDA SOUZA DE 
ALMEIDA, conforme adiante se especifica. ”  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 3 (três) meses à Servidora Pública Municipal 

NILDA SOUZA DE ALMEIDA, portadora do RG 08.261.792/90 SSP/BA e CPF nº 

966.119.955-87, concursada no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, referente ao período 

aquisitivo de 15/03/2016 a 14/03/2021, iniciando-se em 03/01/2022 com término em 

02/04/2022, com retorno às atividades em 03/04/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 15 de dezembro de 2021.  

 

 

Margareth Pina Souza  
Prefeita 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8D8F-246B-430A-E96D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8D8F-246B-

430A-E96D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8D8F-246B-430A-E96D

Hash do Documento 

C7CC2C6CA8BD70FF70DE7C3E8ABB6C03EE0C118223E9FB700C1674E8B4981ECD

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/12/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

15/12/2021 19:42 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


